
Edad promedio en que tuvo su primer hijoMadres por primera vez 

Lugar donde se realizó el parto 

Hogar de la madre

Ambulancia

Otro lugar

Ignorado

Hospital

Madres menores de 18 años por provincia, 2015

Clínica

Menores de
18 años

18 a 24
años

25 a 29
años

30 a 34
años

35 a 39
años

40 y más
años

Total de madres según 
lugar donde tuvo su bebé 

Así nace una madre   

Mamitas a toda prueba   

Mamás en todo lugar  

¡Mami... sin importar la edad! 

  29 509
   26 110

  29 738

Fuente: Estadísticas vitales 1995, 2005 y 2015.

Fuente: Estadísticas Vitales 2015.

Fuente: Estadísticas Vitales 2015.

Fuente: Estadísticas Vitales 2015.
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Nacimientos por grupos de edades de la madre, 2015

8,9%

   Madre, 
                mamá, mami,  mama, 
                         mamita, ma...
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   2015
   2005

   21,5
  21,9

  23,3
   1995

   2015
   2005

La máxima expresión de amor  


